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NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA ŚWITU 

Nigdy więcej klątwy 
"Przeklęta jest ziemia z twego powodu; przez 
bolesny trud będziesz z niej jadł po wszystkie 

dni twego życia". 

Księga Rodzaju 3:17 

Z powodu nieposłuszeństwa boskiemu prawu, wyrok 
śmierci został nałożony na ojca Adama. Jednak drugi 
aspekt tego wyroku obejmuje również przekleństwo, 
które zostało nałożone na planetę Ziemię i 
środowisko człowieka. Przyczyniło się to w 
znacznym stopniu do ogólnego spadku zdrowia i 
wigoru w rodzinie ludzkiej, co kończy się w grobie. 

W zapisie biblijnym czytamy pierwszą część tego 
wyroku. "Pan Bóg wziął człowieka i umieścił go w 
ogrodzie Eden, aby go uprawiał i doglądał. I rozkazał 
Pan Bóg człowiekowi: "Wolno ci jeść z wszelkiego 
drzewa tego ogrodu, ale z drzewa poznania dobra i 
zła nie wolno ci jeść, bo gdy z niego spożyjesz, 
niechybnie umrzesz". Rodzaju 2:15-17 
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PROCES UMIERANIA 

Istnieje ważny wymiar tego oświadczenia, który jest 
również ujawniony w zapisie biblijnym i który stawia 
tę sprawę we właściwej perspektywie. W związku z 
instrukcją, by nie jeść z drzewa poznania dobra i zła, 
Bóg powiedział: "bo gdy z niego spożyjesz, na 
pewno umrzesz". Wskazuje to na fakt, że proces 
umierania rozpocząłby się natychmiast, gdyby Adam 
zgrzeszył. 

Wiemy, że Adam nie umarł w dniu ogłoszenia tego 
wyroku, ale żył przez 930 lat. Zapis mówi: "Adam żył 
930 lat, a potem umarł". (Rodzaju 5:5). W Bożej 
rachubie jeden dzień to tysiąc lat, podczas których 
Adam doświadczył procesu umierania. "Ale nie 
zapominajcie o jednej rzeczy, drodzy przyjaciele: U 
Pana dzień jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden 
dzień". (2 Piotra 3:8). Dlatego Adam umarł w ciągu 
jednego dnia, zgodnie z Bożą metodą mierzenia 
czasu. 

ZIEMIA PRZEKLĘTA 

Drugi aspekt Bożego sądu przeciwko grzechowi i 
nieposłuszeństwu dotyczył samej ziemi, której Adam 
i jego potomstwo potrzebowali do produkcji 
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żywności, aby utrzymać się przy życiu. "Do Adama 
powiedział: Ponieważ posłuchałeś swej żony i 
zjadłeś owoc z drzewa, o którym ci przykazałem: Nie 
wolno ci z niego jeść, przeklęta jest ziemia z twego 
powodu; przez bolesny trud będziesz z niej jadł po 
wszystkie dni twego życia. Będzie rodzić ciernie i 
osty, a ty będziesz jadł rośliny polne. W pocie czoła 
będziesz spożywał swój pokarm, aż wrócisz do 
ziemi, bo z niej zostałeś wzięty; bo prochem jesteś i 
w proch się obrócisz". Rodzaju 3:17-19 

W SMUTKU 

Trudno byłoby opisać głębię smutku, jakiego 
doświadczali nasi pierwsi rodzice podczas swojego 
życia, które zakończyło się śmiercią. Słowo "smutek" 
oznacza martwić się, smucić się lub odczuwać ból i 
zostało po raz pierwszy użyte w związku z Bożym 
sądem nad matką Ewą. "Sprawię, że twoje bóle 
rodzenia dzieci będą bardzo dotkliwe; z bolesnym 
porodem będziesz rodzić dzieci. Twoim pragnieniem 
będzie twój mąż i on będzie nad tobą panował". 
(Księga Rodzaju 3:16). Psalmista wyjaśnił to 
słowami, do których z pewnością wszyscy możemy 
się odnieść: "Siedemdziesiąt lat jest nam dane! 
Niektórzy dożywają nawet osiemdziesiątki. Ale 
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nawet najlepsze lata są pełne bólu i kłopotów; 
wkrótce znikają, a my odlatujemy". Psalm 90:10 

LAMENT DAVIDA 

Psalmista Dawid przedstawił w perspektywie 
straszne skutki grzechu, śmierci i przeklętej ziemi, 
których doświadczał. W jednym z jego psalmów 
czytamy: "Panie, nie strofuj mnie w swoim gniewie 
ani nie karć mnie w swoim gniewie! Twoje strzały 
ugodziły mnie głęboko, a Twoje ciosy mnie miażdżą. 
Z powodu Twego gniewu całe moje ciało jest chore; 
moje zdrowie jest złamane z powodu moich 
grzechów. Moja wina mnie przytłacza - to ciężar zbyt 
ciężki do udźwignięcia. Moje rany ropieją i cuchną z 
powodu moich głupich grzechów. Jestem pochylony 
i dręczony bólem. Cały dzień chodzę przepełniony 
żalem. Płonie we mnie szalejąca gorączka, a moje 
zdrowie jest zepsute. Jestem wyczerpany i 
całkowicie zdruzgotany. Moje jęki pochodzą z 
udręczonego serca. Ty wiesz, za czym tęsknię, 
Panie; słyszysz każde moje westchnienie". Psalm 
38:1-9 
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ZANIECZYSZCZONA ZIEMIA 

Prorok Izajasz mówi o przeklętej ziemi i o tym, że 
grzeszny człowiek ją zanieczyścił. Napisał: "Patrzcie! 
Pan zamierza zniszczyć ziemię i uczynić z niej 
wielkie pustkowie. Zniszczy powierzchnię ziemi i 
rozproszy ludzi. Kapłani i lud, słudzy i panowie, 
pokojówki i kochanki, kupujący i sprzedający, 
pożyczkodawcy i pożyczkobiorcy, bankierzy i 
dłużnicy - nikt nie zostanie oszczędzony. Ziemia 
zostanie całkowicie opróżniona i splądrowana. Pan 
przemówił! Ziemia opłakuje i wysycha, a ziemia 
marnieje i usycha. Nawet najwięksi ludzie na ziemi 
marnieją. Ziemia cierpi za grzechy swego ludu, 
ponieważ wypaczyli oni Boże instrukcje, pogwałcili 
Jego prawa i złamali Jego wieczne przymierze. 
Dlatego ziemia jest przeklęta. Jej mieszkańcy muszą 
zapłacić cenę za swój grzech. Zostaną zniszczeni 
przez ogień i tylko nieliczni pozostaną przy życiu". 
Izajasza 24:1-6 

ZAGROŻENIA 

Kiedy Łukasz, historyk biblijny i autor Ewangelii, 
opisywał wydarzenia, które miały nastąpić w 
przyszłości, zawarł w nich słowa Jezusa, który 
powiedział, że "ziemia marnieje i usycha". W 
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szczególny sposób identyfikowały one i wyróżniały 
konkretny okres jako czas wielkiego ucisku na ziemi 
(Daniela 12:1). (Daniela 12:1). Przepowiedziano, że 
nadejdzie on na ludzi na ziemi w końcowych latach 
"obecnego złego świata" (Gal. 1:4). (Galacjan 1:4). 
Wierzymy, że żyjemy obecnie w tym okresie historii 
ludzkości i jesteśmy świadkami bezprecedensowych 
wydarzeń, które tak bardzo naznaczają nasze czasy 
w proroctwach biblijnych. Łukasz napisał: "Będą 
wielkie trzęsienia ziemi, głód i plagi w wielu krajach, 
i będą straszne rzeczy i wielkie cudowne znaki z 
nieba". Łukasz 21:11 

NIEUSTANNA WALKA CZŁOWIEKA 

Na przestrzeni dziejów ludzkość musiała zmagać się 
z wszelkiego rodzaju przeciwnościami losu, a 
niektóre z tych wielu czynników nadal powodują 
przedwczesną utratę życia wśród rodziny ludzkiej. W 
wielu przypadkach wynika to z zarazy, plag i chorób, 
a istniały różne metody ich przenoszenia, takie jak 
owady i gryzonie. Wśród samej ludzkości 
rozprzestrzeniły się choroby, wirusy i wiele form 
chorób. Człowiek padł również ofiarą głodu i śmierci 
głodowej, często spowodowanych złymi warunkami 
pogodowymi, takimi jak susze, powodzie lub mrozy. 
Były to główne czynniki, które poważnie wpłynęły na 
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światowe dostawy żywności. Utrata upraw nastąpiła 
również z powodu inwazji owadów lub chwastów. 
Walka z tymi i wieloma innymi wrogami ludzkiej 
rodziny nie ma końca. 

Ponieważ populacja Ziemi dramatycznie wzrosła w 
ciągu ostatniego półtora wieku, przeciwności, z 
którymi boryka się ludzka rodzina, stały się 
trudniejsze do kontrolowania. W przeszłości 
gospodarstwa rolne były mniejsze, a inwazja 
szkodników była bardziej ograniczona i łatwiejsza do 
kontrolowania. W ostatnich dziesięcioleciach 
gospodarstwa stały się większe, co umożliwiło 
szkodnikom, chorobom i niszczycielskim zjawiskom 
pogodowym rozprzestrzenianie się na wiele akrów 
pól uprawnych. 

KONTROLE NAUKOWE 

Dostarczanie żywności dla ponad ośmiu miliardów 
ludzi żyjących obecnie na naszej planecie staje się 
coraz bardziej krytyczne, a człowiek desperacko 
próbuje znaleźć rozwiązania wielu złożonych 
problemów. Jednym z głównych przykładów jest 
zwalczanie szkodników. Pestycydy zostały 
opracowane i są powszechnie stosowane w celu 
ochrony upraw żywności przed wieloma rodzajami 
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owadów i chorób. Herbicydy są również używane do 
kontrolowania "cierni i ostów", które zostały 
wprowadzone w pokoleniu Adama i które nadal 
atakują i hamują produkcję żywności. Boski wyrok 
przeklętej ziemi jest ciągłą rzeczywistością. 

Stosowanie pestycydów zwiększyło produkcję 
roślinną i w wielu przypadkach zapewniło wyższą 
jakość produktów. Jednak pestycydy są również 
toksycznymi chemikaliami, które są specjalnie 
zaprojektowane do zabijania szkodliwych owadów, a 
niektóre z tych produktów spowodowały poważne 
problemy, gdy zostały spożyte przez ludzi. W 
przypadku produkcji żywności dla zwierząt, leki takie 
jak antybiotyki i hormony są stosowane w celu 
zwiększenia wzrostu i zmniejszenia zużycia paszy. 
Pozostałości tych leków mogą być również 
niebezpieczne dla ludzi. Poziom szkodliwości 
narażenia na pestycydy, a także antybiotyki i 
hormony zwierzęce, jest zatem związany z 
koncepcją, że im więcej spożywasz, tym większe jest 
ryzyko. 
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NOWOCZESNE WYZWANIA 

Wyzwanie polega na zrównoważeniu niezawodnych, 
wysokiej jakości dostaw żywności z potrzebą 
ochrony ludzi przed niepotrzebnym narażeniem na 
chemikalia. Limity spożycia przez ludzi mają wąski 
margines bezpieczeństwa, a doświadczenia z 
przeszłości pokazały, że pestycydy, które 
początkowo uważano za bezpieczne do spożycia 
przez ludzi, mogą mieć niepożądane skutki. 
Substancja chemiczna "DDT" jest jednym z takich 
historycznych przykładów ze względu na jej trwałość 
w środowisku i zdolność do gromadzenia się w 
tkance tłuszczowej. W rezultacie stosowanie DDT 
zostało zakazane w Stanach Zjednoczonych w 1972 
roku, a w pozostałej części świata w 2004 roku. Jest 
on jednak nadal stosowany w niektórych częściach 
Afryki, Azji i Ameryki Południowej. 

Antybiotyki to leki przeznaczone do zabijania 
bakterii, ale są również stosowane w produkcji 
żywności dla zwierząt w celu promowania wzrostu i 
zmniejszenia ilości wymaganej paszy. Nadmierne 
stosowanie tych leków zwiększa możliwość 
wyhodowania szczepów bakterii odpornych na 
antybiotyki. Kontrola antybiotyków jest wymagana w 
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celu zmniejszenia ilości pozostałości antybiotyków w 
produktach mięsnych. 

W ostatnim czasie wirus "ptasiej grypy" H5N1 
zdziesiątkował przemysł drobiarski w ciągu ostatnich 
trzech lat. Szacuje się, że w samych Stanach 
Zjednoczonych od 2022 r. poddano eutanazji 148 
milionów kurczaków, aby powstrzymać 
rozprzestrzenianie się wirusa. Na szczęście wśród 
ludzi odnotowano tylko bardzo niewielką liczbę 
przypadków, a wirus nie przenosi się z człowieka na 
człowieka. Jednak wszyscy zostali dotknięci 
niedoborami jaj i innych powiązanych produktów 
spożywczych, a ceny znacznie wzrosły. 

 

Widzimy więc, że pomimo rozwoju chemikaliów, 
hormonów i innych postępów w rolnictwie, o których 
nasi przodkowie nigdy nie słyszeli, walka z 
odwieczną populacją szkodników, chwastów i 
chorób trwa nadal. Jest to mocny dowód na to, że 
klątwa nałożona na naszą planetę Ziemię w wyniku 
grzechu i śmierci nie została jeszcze zdjęta. 

Ziemia i jej mieszkańcy są przeklęci z powodu 
nieposłuszeństwa Bogu, a rzeczywistość tego 
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potępienia rozbrzmiewa coraz wyraźniej w naszych 
czasach. "Będzie wam rodzić ciernie i osty, i 
będziecie jeść rośliny polne. W pocie czoła będziesz 
spożywał pokarm swój, aż wrócisz do ziemi, bo z niej 
zostałeś wzięty; bo prochem jesteś i w proch się 
obrócisz". Rodzaju 3:16,17 

NATURALNA KONTROLA 

Wśród naukowców niektórzy zwracają uwagę na 
fakt, że niektóre gatunki pomocnych owadów lub 
ptaków mogą być wykorzystywane do kontrolowania 
innych, które są szkodliwe i niszczą uprawy 
żywności. Stosowanie naturalnych metod 
zwalczania owadów i organicznych metod 
zwalczania szkodników w celu zapobiegania inwazji 
szkodliwych owadów jest, jak twierdzą, lepsze niż 
zabijanie ich środkami owadobójczymi. 

Naturalna kontrola może mieć pozytywne i 
negatywne skutki. W większości przypadków 
kontrola jest wprowadzana na danym obszarze w 
celu ochrony go przed szkodliwymi i inwazyjnymi 
szkodnikami, które go zamieszkują. Kontrola jest 
wprowadzana w celu zmniejszenia konkurencji 
między gatunkami inwazyjnymi. Jednakże, 
wprowadzony gatunek kontrolny nie zawsze jest 
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ukierunkowany wyłącznie na docelową populację 
szkodników. Czynniki kontrolne, które nie są 
ograniczone do jednego gatunku lub niewielkiego 
zakresu gatunków, nie zawsze są dobrymi 
biologicznymi czynnikami kontrolnymi i same mogą 
stać się gatunkami inwazyjnymi. Znane są liczne 
przypadki takich niezamierzonych konsekwencji, 
które miały miejsce w ciągu ostatnich kilku dekad. 

Inne przypadki okazały się bardziej korzystne. 
Modliszka znana jest z tego, że każdego dnia pożera 
ogromne ilości szkodliwych owadów. Biedronka 
zjada również roztocza i mszyce, które często 
atakują drzewa owocowe. Znalezienie i 
wykorzystanie naturalnych metod może być czasami 
tak proste, jak wprowadzenie niektórych z tych 
naturalnych wrogów, takich jak pasożyty, drapieżniki, 
patogeny lub konkurenci do upraw żywności. Innymi 
pomocnymi drapieżnikami są pająki, które również 
są w stanie kontrolować populacje szkodników. 

 

Niektóre rośliny, takie jak koper lub bazylia, 
odstraszają niechciane owady, podczas gdy inne 
przyciągają pomocne owady, takie jak motyle. Chore 
rośliny łatwiej przyciągają niepożądane szkodniki niż 
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zdrowe rośliny. Dlatego ważne jest, aby utrzymywać 
rośliny w zdrowiu poprzez budowanie gleby za 
pomocą nawozów organicznych, ściółki i kompostu. 
Kolejną pozytywną metodą jest wprowadzenie 
płodozmianu. Sadzenie różnych odmian upraw 
każdego roku na tej samej działce również zahamuje 
gromadzenie się niektórych szkodliwych owadów i 
chwastów. 

Dzięki dalszym badaniom i eksperymentom 
naukowym kontrola biologiczna może potencjalnie 
pomóc w zmniejszeniu przyszłej inwazji szkodników 
na światową produkcję żywności. Kontrola 
biologiczna jest obecnie coraz częściej stosowana i 
może, miejmy nadzieję, ograniczyć stosowanie wielu 
pestycydów i herbicydów. 

MANIFESTUJĄCA SIĘ MĄDROŚĆ 

Pomimo postępu w swoich wysiłkach, człowiek nigdy 
nie był w stanie wynaleźć ani opracować żadnego 
rodzaju kontroli lub metody, która całkowicie 
wyeliminuje szkodliwe owady, chwasty, szkodniki lub 
choroby upraw i zwierząt. Problemy te są zbyt 
powszechne i zróżnicowane wszędzie tam, gdzie 
uprawiana jest żywność dla ludzi. Naukowcy 
zwracają jednak uwagę na prosty fakt, że ziemia 
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zostałaby całkowicie opanowana przez owady i 
chwasty już dawno temu, z wyjątkiem wielu 
gatunków pomocnych ptaków i owadów, które 
zjadają niechciane gatunki, co pomogło utrzymać 
plagę pod kontrolą w ograniczonym zakresie. 

W ten sposób widać wielką mądrość i kontrolującą 
rękę kochającego Ojca Niebieskiego, który nie 
pozwoli na całkowite zniszczenie całego ciała na 
ziemi. Bez Jego kierownictwa całe ciało zostałoby 
zniszczone dawno temu i nie byłoby już żadnej 
nadziei na udoskonalenie chorej na grzech i 
umierającej rasy ludzkiej. Bóg stworzył ziemię, aby 
była zamieszkana i nigdy nie przeminie. W słowach 
Salomona czytamy: "Pokolenia przychodzą i 
pokolenia odchodzą, lecz ziemia trwa na wieki". 
(Kaznodziei 1:4). Bóg dał człowiekowi pewien 
ograniczony wgląd w podstawowe prawa i zasady 
fizyczne, ale cała wiedza pochodzi od Niego. 
"Historia po prostu się powtarza. Wszystko już kiedyś 
było. Nic pod słońcem nie jest naprawdę nowe. 
Czasami ludzie mówią: Oto coś nowego! Ale tak 
naprawdę to jest stare; nic nigdy nie jest naprawdę 
nowe." Wersety 9,10 
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MOC BOŻA 

Cudowna moc Boża może być wykorzystana do 
sprowadzenia przekleństwa lub błogosławieństwa. 
Zostało to zademonstrowane w życiu narodu 
izraelskiego, gdy znajdował się on w niewoli 
egipskiej. Niewola Izraela u faraona służy do 
zilustrowania ludzkiej niewoli grzechu i śmierci pod 
rządami szatana. Uwolnienie Izraela z niewoli 
obrazuje uwolnienie rodziny ludzkiej od wyroku 
śmierci poprzez odkupieńcze dzieło Jezusa. 
Rzymian 5:18,19; Hebrajczyków 9:12,15; 1 
Tymoteusza 2:5,6. 

W przypadku starożytnego Izraela, Bóg sprowadził 
na Egipt plagi zapisane w Księdze Wyjścia, w 
rozdziałach od 7 do 12. Najpierw woda zamieniła się 
w krew, a potem pojawiły się żaby. Następnie 
nadeszły plagi wszy, much i moru, choroby zakaźnej 
dotykającej bydło i inne zwierzęta. Następnie 
pojawiły się czyraki i grad, którym towarzyszyły burze 
i ciemność. Wszystkie plagi były pod kontrolą Boga i 
tylko On mógł je powstrzymać. W tym czasie Boża 
moc została również wykorzystana do oszczędzenia 
narodu izraelskiego. (Wj 8:22,23; 9:4-7). Psalmista 
przedstawia również przegląd pokazujący, że tylko 
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dzięki Bożej mocy naród izraelski został uwolniony z 
niewoli egipskiej. Psalm 78:44-51 

ODWRÓCENIE KLĄTWY 

Prorok Izajasz przepowiedział przyszły Boży plan 
przyniesienia błogosławieństw całej ludzkości. 
Napisał on: "Pustynia i spieczona ziemia będą się 
radować; pustynia będzie się radować i zakwitnie. 
Jak krokus zakwitnie, będzie się radować i krzyczeć 
z radości. Dana mu będzie chwała Libanu, blask 
Karmelu i Szaronu; ujrzą chwałę Pana, blask 
naszego Boga ". (Izajasza 35:1,2). Opisując tę 
cudowną scenę w symbolicznym języku, Izajasz 
napisał również: "Kulawy będzie skakał jak jeleń, a 
ci, którzy nie mogą mówić, będą śpiewać z radości! 
Źródła wytrysną na pustyni, a strumienie nawodnią 
pustkowie. Spieczona ziemia stanie się sadzawką, a 
źródła wody zaspokoją spragnioną ziemię. Trawy 
bagienne, trzciny i szuwary rozkwitną tam, gdzie 
niegdyś żyły pustynne szakale." Wersety 6,7 

Odnosząc się do tego przyszłego czasu pod 
zarządem Chrystusa i Jego wiernych naśladowców 
w obecnym wieku, psalmista powiedział również: 
"Troszczysz się o ziemię i nawadniasz ją, czyniąc ją 
bogatą i żyzną. Rzeka Boża ma obfitość wody; 
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zapewnia obfite zbiory zboża, bo tak zarządziłeś. 
Zraszasz zaoraną ziemię deszczem, topiąc grudy i 
wyrównując grzbiety. Zmiękczasz ziemię deszczami 
i błogosławisz jej obfite plony. Wieńczysz rok obfitymi 
zbiorami; nawet twarde ścieżki przepełniają się 
obfitością. Trawiaste pustkowia stają się bujnymi 
pastwiskami, a zbocza wzgórz rozkwitają radością. 
Łąki odziane są w stada owiec, a doliny pokryte są 
zbożem. Wszyscy krzyczą i śpiewają z radości!" 
Psalm 65:9-13 

PRZYMIERZE POKOJU 

Nasz kochający Ojciec Niebieski ustanowi 
"przymierze pokoju" z ludźmi poprzez większego 
"Dawida", Chrystusa Jezusa i Jego wiernych 
naśladowców, jak zapisał prorok Ezechiel. "I 
ustanowię nad nimi jednego pasterza, mojego sługę 
Dawida. Będzie ich pasł i będzie dla nich pasterzem. 
Ja, Pan, będę ich Bogiem, a mój sługa Dawid będzie 
księciem wśród mojego ludu. Ja, Pan, przemówiłem! 
Zawrę przymierze pokoju z moim ludem i wypędzę 
niebezpieczne zwierzęta z ziemi. Wtedy będą mogli 
bezpiecznie obozować w najdzikszych miejscach i 
spać w lesie bez strachu. Będę błogosławił mój lud i 
ich domy wokół mojego świętego wzgórza. W 
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odpowiednim czasie ześlę na nich deszcz, którego 
potrzebują. Będą deszcze błogosławieństwa. Sady i 
pola mojego ludu wydadzą obfite plony i wszyscy 
będą żyć bezpiecznie. Gdy zerwę ich kajdany niewoli 
i wybawię ich od tych, którzy ich zniewolili, wtedy 
poznają, że Ja jestem Pan". Ezechiela 34:23-27 

KONIEC Z KLĄTWĄ 

Cała posłuszna ludzkość zostanie przywrócona na 
udoskonaloną planetę Ziemię, a przekleństwo, które 
istniało od czasu, gdy nasi pierwsi rodzice popadli w 
grzech, przestanie istnieć. Panowanie Chrystusa 
zostanie ustanowione z mocą i autorytetem nad 
sprawami świata i jego mieszkańców. Jan Objawiciel 
napisał o Bożej wizji, która mówi o tej wspaniałej 
nadziei dla ludzkiej rodziny i przedstawia ją w 
odpowiedniej perspektywie. "Potem anioł ukazał mi 
rzekę wody życia, czystą jak kryształ, płynącą od 
tronu Boga i Baranka środkiem wielkiej ulicy miasta. 
Po każdej stronie rzeki stało drzewo życia, rodzące 
dwanaście plonów owocu, przynoszące owoc 
każdego miesiąca. A liście tego drzewa służą 
uzdrowieniu narodów. Nie będzie już przekleństwa. 
Tron Boga i Baranka będzie w mieście, a jego słudzy 
będą mu służyć". Objawienie 22:1-3 
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KONIEC SMUTKU 

Ostatecznym planem i celem naszego kochającego 
Ojca Niebieskiego jest przywrócenie posłusznego 
stworzenia ludzkiego do doskonałego życia tutaj, w 
odnowionym, udoskonalonym ziemskim domu. 
Prorok Boży spojrzał w dół długiego strumienia 
czasu od swoich czasów i opisał tę cudowną scenę. 
Napisał: "Ci, którzy zostali wykupieni przez Pana, 
powrócą. Wejdą do Jerozolimy śpiewając, 
ukoronowani wieczną radością. Smutek i żałoba 
znikną, a napełni ich radość i wesele". Izajasza 51:11 

Jan Objawiciel również został poruszony przez 
Ducha Świętego Boga i napisał: "On otrze wszelką 
łzę z ich oczu. Nie będzie już śmierci ani żałoby, ani 
krzyku, ani bólu, bo stary porządek rzeczy przeminął. 
Ten, który siedział na tronie, powiedział: Wszystko 
czynię nowe! Potem powiedział: Zapisz to, bo te 
słowa są godne zaufania i prawdziwe. Rzekł do mnie: 
"Wykonało się. Jam jest Alfa i Omega, Początek i 
Koniec. Spragnionemu dam wodę za darmo ze 
źródła wody życia". Objawienie 21:4-6 
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MIĘDZYNARODOWE STUDIA BIBLIJNE 

Lekcja na 4 maja 

Poświęcenie Dawida 
Kluczowy werset: "Lecz król Dawid 

odpowiedział Araunie: Nie, nalegam, by kupić 
go za pełną cenę. Nie wezmę tego, co jest twoje, 

i nie oddam tego Panu. Nie będę składał ofiar 
całopalnych, które nic mnie nie kosztowały". 

1 Kronik 21:24 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  
1 Kronik 21:14-30 

Pan powiedział o Dawidzie, że był człowiekiem 
według Jego własnego serca. (1 Samuela 13:14; 
Dzieje Apostolskie 13:22). Nie było tak dlatego, że 
Dawid nigdy nie zgrzeszył, ale z powodu jego pokory 
i skruszonego serca, gdy zwrócono mu uwagę na 
jego grzechy. 

Wyrażając swoje najskrytsze uczucia, Dawid 
napisał: "Stwórz we mnie serce czyste, Boże. Odnów 
we mnie ducha wierności". (Psalm 51:10). Zdawał 
sobie sprawę, że z natury jego serce nie zawsze było 
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czyste i że z powodu słabości ciała był czasami 
skłonny do przejawiania złego ducha. Niemniej 
jednak, nie współczuł swoim grzechom i modlił się do 
Boga, aby mógł zostać oczyszczony, aby "duch 
prawy" mógł zostać w nim odnowiony. 

Przykładem skruszonego serca Dawida jest to, że 
zgrzeszył przed Panem, nie słuchając rozkazu, by 
nie liczyć ludu izraelskiego, pomimo protestów 
Joaba, dowódcy wojsk. Wtedy Pan przemówił do 
Gada, widzącego lub proroka Dawida, i poinstruował 
go, aby powiedział Dawidowi, aby wybrał jedną z 
trzech opcji kary za to przewinienie: trzy lata głodu, 
trzy miesiące zniszczenia przez wrogów lub trzy dni 
zarazy. Zdając sobie sprawę z własnej słabości, 
Dawid w pokorze odmówił dokonania wyboru i 
wyjaśnił, że woli pozostawić tę sprawę w rękach 
Pana, wiedząc, że "wielkie jest jego miłosierdzie". 2 
Samuela 24:2-4; 1 Kronik 21:1-13 

Bóg wybrał trzy dni karania zarazy i w bardzo krótkim 
czasie zginęło siedemdziesiąt tysięcy Izraelitów. 
Następnie Bóg posłał anioła do Jerozolimy, aby ją 
zniszczył, ale wkrótce potem powiedział do anioła: 
"Przestań! Wystarczy! W tym momencie anioł Pański 
stał przy klepisku Arauna Jebusyty". Dawid błagał 
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Boga, przyznając, że to on zgrzeszył, a nie lud, i 
prosił, aby Boże karcenie spadło na niego. wersety 
14-17 

Za pośrednictwem anioła Bóg poinstruował Dawida, 
aby poszedł i "postawił ołtarz Panu na klepisku 
Ornana, Jebusyty" i złożył Panu ofiarę. Ornan 
najpierw "ujrzał anioła", a następnie zobaczył 
przybywającego Dawida. Dawid poprosił o 
zapłacenie "pełnej ceny" za klepisko. Po zakupie 
złożył "ofiary całopalne i ofiary pokoju, i wzywał 
Pana". Pan "odpowiedział mu z nieba ogniem na 
ołtarzu całopalenia". Na podstawie tych ofiar Pan 
powstrzymał plagę. Wersety 18-28 

Szczerość oddania Dawida Panu jest pięknie 
ujawniona przez jego naleganie, by kupił za pełną 
cenę klepisko Ornana do składania ofiar Panu, 
zamiast przyjmować je jako dar lub płacić mniejszą 
kwotę. Wyjaśnił, że nie chciał składać Panu ofiar 
całopalnych, które nic go nie kosztowały (werset 24). 
(werset 24). Jest to dobra lekcja dla całego ludu 
Bożego. Jeśli poświęcamy na służbę Panu tylko to, 
czego i tak nie potrzebujemy lub czego nie mamy 
innego zastosowania, dajemy niewielki lub żaden 
dowód prawdziwego oddania dla Niego. 
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Na koniec warto wspomnieć, że klepisko Ornana, 
które kupił Dawid, było miejscem, w którym Salomon 
miał później zbudować świątynię, "dom Pana". 2 
Kronik 3:1 
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Lekcja na 11 maja 

Salomon poświęca świątynię 
Kluczowy werset: "Kapłani nie mogli wejść do 

Świątyni Pańskiej, ponieważ wypełniała ją 
chwalebna obecność Pana". 

2 Kronik 7:2 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  
2 Kronik 7:1-7,11 

Świątynia zbudowana przez Salomona była 
ilustracją większej, duchowej świątyni, którą Bóg 
buduje podczas obecnego Wieku Ewangelii, 
złożonej z Jezusa i Jego "Maluczkiego Stadka" (Łuk. 
12:32). (Łukasza 12:32). Paweł stwierdza: "wy 
jesteście świątynią Boga". (1 Koryntian 3:16,17; 
12:27). Nasz Pan Jezus jest "fundamentem" tej 
niebiańskiej świątyni (1 Koryntian 3:11). 

Każdy dosłowny kamień wybrany jako część 
Świątyni Salomona został "przygotowany, zanim 
został przyniesiony" - przycięty, ukształtowany i 
wypolerowany z wyprzedzeniem, aby dokładnie 
pasował do ostatecznego miejsca w Świątyni. 
Dlatego też, gdy nadszedł czas, aby złożyć 



Poranek 26 

wszystkie kamienie razem, aby ukończyć budynek, 
nie było potrzeby używania młotka ani dłuta. (1 
Królewska 6:1-7). Jest to zapowiedź tego, jak Bóg 
przygotowuje, rozwija i sprawdza każdego ze swoich 
poświęconych. Próby i trudności życia są 
zobrazowane przez dłuto i polerowanie, które 
przyszło na każdy literalny kamień, ilustrując 
przygotowanie każdego członka ciała Chrystusa do 
przyszłego dzieła. 

Piotr dodaje: "Wy również, niby żywe kamienie, 
jesteście budowani w dom duchowy, aby stanowić 
święte kapłaństwo, składające duchowe ofiary 
przyjemne Bogu przez Jezusa Chrystusa". (1 Piotra 
2:5-9). Ta duchowa świątynia w niebie zostanie 
wkrótce ukończona pod koniec obecnego Wieku 
Ewangelii, kiedy ostatni członek "Maluczkiego 
Stadka" zostanie uznany za wiernego aż do śmierci. 
Objawienie 2:10 

Po ukończeniu budowy Świątyni Salomon kazał 
wnieść do niej Arkę Przymierza, która wskazywała 
na Chrystusa Jezusa i Jego wiernych naśladowców. 
Następnie Lewici, muzycy i śpiewacy "wychwalali 
Pana tymi słowami: On jest dobry! Jego wierna 
miłość trwa na wieki!" 2 Kronik 5:1-13 
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Następnie Salomon uklęknął i ofiarował Bogu 
modlitwę oddania. (2 Kronik 6:12-42). Kiedy skończył 
się modlić, "ogień zstąpił z nieba i pochłonął 
całopalenia i ofiary", wskazując na Bożą akceptację, 
"a chwała Pańska napełniła dom". Kiedy cały lud 
Izraela zobaczył zstępujący ogień i chwalebną 
obecność Pana wypełniającą Świątynię, upadli 
twarzą na ziemię, oddając cześć i chwaląc Pana, 
mówiąc: "On jest dobry! Jego wierna miłość trwa na 
wieki!" 2 Kronik 7:1-3 

Świątynia Salomona miała być "domem modlitwy dla 
wszystkich narodów". (Marka 11:17, Izajasza 56:7). 
Jest to ilustracja tego, jak w Wieku Mesjańskim, po 
ukończeniu i uwielbieniu duchowej świątyni, 
wszystkie narody zaczną zbliżać się do Boga. Aby to 
uczynić, będą musiały zbliżyć się do tej duchowej 
świątyni, ponieważ chwała Boża zostanie w niej 
objawiona. Paweł, odnosząc się do tego czasu, który 
wkrótce nadejdzie, pisze: "Bo całe stworzenie z 
niecierpliwością czeka na ten przyszły dzień, w 
którym Bóg objawi, kim naprawdę są jego dzieci". 
Rzymian 8:19 

Cała ludzkość zostanie wówczas zaproszona do 
zbliżenia się do Pana w uwielbieniu poprzez 
ukończoną duchową świątynię - Chrystusa Jezusa, 
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"głowę ciała, kościoła", wraz ze skompletowanym 
kościołem, klasą "oblubienicy". (Obj. 22:17; Kol. 
1:18). Przez klasę "Chrystusa" ludzkość zbliży się do 
Ojca, a wszyscy, którzy usłyszą ich poselstwo i będą 
mu posłuszni, będą się radować. "Dobra nowina o 
wielkiej radości" dotrze wówczas do wszystkich ludzi. 
Łukasza 2:10 
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Lekcja na 18 maja 

Kult został przywrócony 
Kluczowy werset: "Wtedy cały lud wydał wielki 

okrzyk, chwaląc Pana, ponieważ położono 
fundament pod Świątynię Pana". 

Ezdrasza 3:11  

Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  
Ezdrasza 3:1-6,10-13 

Wydarzenia opisane w Księdze Ezdrasza miały 
miejsce pod koniec 70-letniego spustoszenia ziemi 
Izraela i niewoli Izraelitów w Babilonie. W tym czasie 
Cyrus, król Persji, oświadczył, że Bóg dał mu 
wszystkie królestwa ziemi i wyznaczył go, aby 
"zbudował mu Świątynię w Jerozolimie". W związku 
z tym Cyrus wydał proklamację zezwalającą 
żydowskim jeńcom na powrót do Izraela i 
"odbudowanie Świątyni Pana, Boga Izraela". 
Ezdrasza 1:1-3 

Pierwszym zadaniem powracających Żydów było 
zbudowanie ołtarza do składania ofiar całopalnych, 
zgodnie z Prawem Mojżeszowym. W drugim roku ich 
powrotu "zbudowano fundament świątyni". Cały lud 
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"chwalił i dziękował Panu, bo jest dobry, bo jego 
miłosierdzie trwa na wieki wobec Izraela, (...) bo 
fundament domu Pańskiego został położony". 
Ezdrasza 3:2-6,8-11 

Dźwięki były dysonansowe - niektóre z radości, inne 
z płaczu. Ci, którzy patrzyli w przyszłość z nadzieją, 
krzyczeli z radości. Ci, którzy spoglądali w 
przeszłość i wyobrażali sobie wielką świątynię 
Salomona, płakali, myśląc o znikomości obecnej 
świątyni w porównaniu z nią". (wersety 12,13). 
Podobnie wśród dzisiejszych naśladowców Pana 
mogą być tacy, którzy płaczą lub są przygnębieni, 
być może tęskniąc za przeszłością, podczas gdy 
powinni radować się przyszłością. Napomnienie 
Pawła brzmi: "Zapomnijcie o przeszłości i patrzcie 
naprzód na to, co jest przed wami" (Filipian 3:13). 
(List do Filipian 3:13). Pamiętajmy, że każdego dnia 
jesteśmy o jeden dzień bliżej spełnienia wszystkich 
naszych nadziei, nie tylko dla nas samych, ale dla 
całej ludzkości. 

Nigdy nie powinniśmy zapominać lekcji, których 
nauczyliśmy się z naszych przeszłych grzechów lub 
niedociągnięć, w tym "karności Pańskiej" i naszego 
dążenia do bycia właściwie "ćwiczonymi" przez takie 
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doświadczenia (Hebr. 12:5-11). (Hebr. 12:5-11). 
Jednak pamiętanie o nich nie oznacza ciągłego 
opłakiwania ich, ponieważ "naszym orędownikiem 
przed Ojcem jest Jezus Chrystus sprawiedliwy, który 
dokonał osobistego zadośćuczynienia za nasze 
grzechy" Zasługa ofiary Chrystusa pokrywa 
wszystkie nasze mimowolne skazy i błędy. (1 Jana 
2:1,2; 1:7-10). Powinniśmy "nieustannie dążyć do 
celu, aby zdobyć nagrodę niebiańskiego powołania 
Bożego". Filipian 3:14 

Pod pewnymi względami ta scena zapisana w 
Księdze Ezdrasza może również wskazywać na 
warunki i wydarzenia, które będą miały miejsce na 
świecie wkrótce po zakończeniu Armagedonu. W 
tym czasie małe grupy ludzi, mając wiarę w Boga, 
zwrócą się ku Niemu i z radością zaakceptują nowe 
warunki i ustalenia na ziemi. Stopniowo cała 
ludzkość ostatecznie zbliży się do Boga, tak jak 
Izrael w dawnych czasach zbliżył się do Pana 
poprzez duchową świątynię. Obj. 21:1-4 

Ludzkość na ziemi będzie wychwalać i dziękować 
naszemu Ojcu Niebieskiemu za jego wielką dobroć, 
miłosierdzie i miłość. (Psalm 136:1). "W dniach 
ostatecznych góra domu Pańskiego będzie 
najwyższa ze wszystkich - najważniejsze miejsce na 
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ziemi. Zostanie wzniesiona ponad inne wzgórza, a 
ludzie z całego świata będą tam napływać, by 
oddawać cześć. Ludzie z wielu narodów przyjdą i 
powiedzą: Chodźcie, chodźmy na górę Pana, do 
domu Boga Jakuba. Tam nauczy nas swoich dróg i 
będziemy chodzić Jego ścieżkami. Bo nauka Pana 
wyjdzie z Syjonu, Jego słowo wyjdzie z Jerozolimy". 
Izajasza 2:2-4 
  



Maj 2025 r.   33 

Lekcja na 25 maja 

Odnowienie przymierza 
Kluczowy werset: "Przyrzekamy wspólnie nie 

zaniedbywać Świątyni Boga naszego". 

-Nehemiasza 10:39 
Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 

Nehemiasza 10:28-39 

Artakserkses, król Persji, wydał dekret w siódmym 
roku swojego panowania, że wszyscy Izraelici, którzy 
byli przetrzymywani w niewoli w Babilonie, mogą 
teraz udać się do Jerozolimy z Ezdraszem, który był 
żydowskim uczonym w Piśmie i kapłanem. Ponadto 
Artakserkses nakazał dostarczyć Izraelitom srebro i 
złoto, aby mogli kupić ofiary potrzebne do składania 
ofiar Bogu Izraela i zaopatrzyć się we wszystko, co 
było potrzebne dla domu Bożego. Ezdrasza 7:1-27 

Trzynaście lat później niektórzy z Żydów, którzy udali 
się z Ezdraszem do Jerozolimy, powrócili do 
Babilonu. Opowiedzieli oni Nehemiaszowi, Żydowi, 
który był zaufanym królewskim szafarzem, o 
zniszczeniach, jakie wciąż panowały w Jerozolimie. 
Po usłyszeniu tego raportu Nehemiasz modlił się do 
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Pana. Wyznał grzechy i niedociągnięcia Izraela i 
poprosił Boga, aby obdarzył go łaską przed królem, 
kiedy poprosi o wysłanie go do Jerozolimy w celu 
odbudowy miasta. Dzięki łasce Bożej Artakserkses 
przychylił się do prośby Nehemiasza. Nehemiasza 
rozdziały 1 i 2 

Pierwszą pracą Nehemiasza była odbudowa murów 
Jerozolimy. (rozdziały 3-6). Później Ezdrasz został 
wezwany do odczytania zgromadzeniu mężczyzn i 
kobiet prawa, które Bóg dał Mojżeszowi. Lewici 
wyjaśnili ludziom Prawo "wyraźnie", aby każdy mógł 
je "zrozumieć". Nehemiasza 8:1-8 

"Cały lud płakał, gdy usłyszał słowa zakonu", zdając 
sobie sprawę, że zostali ukarani przez Boga, 
ponieważ nie byli Mu posłuszni. Wtedy Nehemiasz, 
Ezdrasz i Lewici rzekli do całego ludu: "Ten dzień jest 
święty dla Pana, Boga waszego. Nie smućcie się i 
nie płaczcie". ... "Bo radość Pana jest waszą siłą". - 
wersety 9,10 

Po tym lud oddał cześć Panu i wyznał swoje grzechy, 
opowiadając o swoich przeszłych występkach w 
całej historii Izraela. (Nehemiasza 9:1-37). Przyrzekli 
"zawrzeć pewne przymierze" z Bogiem, które spisali, 
a następnie zapieczętowali (werset 38). (werset 38). 
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Obiecali również "przestrzegać starannie wszystkich 
poleceń, przepisów i dekretów", składać wszystkie 
ofiary dla Pana i "nie zaniedbywać domu" ich Boga. 
Nehemiasza 10:28-39 

Ta scena, zapisana w 10 rozdziale Księgi 
Nehemiasza, może być podobna do tego, co 
wydarzy się podczas ziemskiej fazy Królestwa 
Bożego. W tym czasie ludzkość powróci z ziemi 
wroga - wielkiego wroga, śmierci. Bóg przez proroka 
Jeremiasza powiedział: "Zamienię ich żałobę w 
wesele; dam im pociechę i radość zamiast smutku 
(...) Tak mówi Pan: Powstrzymaj swój głos od płaczu 
i swoje oczy od łez, bo twoja praca zostanie 
wynagrodzona, mówi Pan. Powrócą z ziemi wroga". 
Jeremiasza 31:13,16; 1 Koryntian 15:26 

W tym czasie Bóg zawrze "nowe przymierze" z 
Izraelem. "Nadchodzi dzień, mówi Pan, kiedy zawrę 
nowe przymierze z ludem Izraela i Judy. Przymierze 
to nie będzie podobne do tego, które zawarłem z ich 
przodkami, gdy ująłem ich za rękę i wyprowadziłem 
z ziemi egipskiej. Złamali to przymierze, chociaż 
kochałem ich tak, jak mąż kocha swoją żonę - mówi 
Pan. Ale to jest nowe przymierze, które zawrę z 
ludem Izraela po tych dniach, mówi Pan. Włożę w 
nich głęboko moje pouczenia i wypiszę je na ich 
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sercach. Będę ich Bogiem, a oni będą moim ludem. 
I nie będą musieli nauczać swoich sąsiadów ani 
swoich krewnych, mówiąc: Powinniście znać Pana. 
Wszystkim bowiem, od najmniejszego do 
największego (...) przebaczę ich niegodziwość i już 
nigdy nie będę pamiętał ich grzechów". (Jeremiasza 
31:31-34). Gdy reszta ludzkości zostanie 
wyprowadzona z grobu, również otrzyma możliwość 
powrotu do Pana na mocy tego przymierza. Izajasza 
56:6-8; 2:2-4 
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